
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 7 - 27. 04. 2023 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 7. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 27. 4. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 7 - 83/2023 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Světlíka a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 7 - 84/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 27. 4. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) EKO-KOM - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

6) Aktualizace pasportů komunikací, dopravního značení, hřbitova a veřejného osvětlení 

7) CETIN - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouva o právu stavby 

8) Směna lesních pozemků 

9) Záměr majetkoprávního narovnání ulice Klainova 

10) Záměr prodeje části pozemkové parcely určené územním plánem městyse Nový Hrádek 

k zastavění stavbou garáže 

11) Stanovení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

12) Přípravy oslav 300 let kostela, 100 let školy a 70 let MŠ 

13) Delegování na valnou hromadu VAK Náchod. a.s.  

14) Zabezpečení přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023 

15) Rozpočtová opatření 

16) Došlá pošta 

17) Různé 

18) Diskuse 

 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 7 - 85/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství (ev. číslo 70/0368) s firmou 

EKO-KOM, a.s.,Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701, DIČ: CZ25134701 a pověřuje 

starostu podpisem předmětné smlouvy. 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 7 - 27. 04. 2023 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 7 - 86 /2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na vypracování Pasportu komunikací, Pasportu 

dopravního značení, Pasportu hřbitova a Pasportu veřejného osvětlení včetně vedení firmě GeoFan 

Špitálka 421/23a, 602 00 Brno, IČO: 08633665, DIČ: CZ08633665 za celkovou cenu 156 580,- Kč 

bez DPH a pověřuje starostu zajištěním realizace této zakázky. 
   
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 7 - 87/2023 

ZM Nový Hrádek vydává kladné stanovisko ke stavbě č. 16010-065406 – VPIC Nový Hrádek(NA), 

N.Hrád.-Oleš. - 4 ks stožárů a nadzemní telekomunikační vedení s kabelem TCEKPLES 4XNO, 6 

v délce 90 metrů a schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti a Smlouvy o 

právu stavby č. 16010-065406 mezi městysem Nový Hrádek a CETIN a.s. Praha 9, zastoupenou 

firmou TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. Praha 10. Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse 

podpisem předmětné smlouvy. 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 7 - 88/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje směnu p.p.č. 560, p.p.č. 565/1 a p.p.č. 565/3 všechny 

v k.ú. Borová o celkové výměře 9.208 m2 v obvyklé ceně 166.095 Kč ve vlastnictví 

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv za p.p.č. 268 a p.p.č. 267 oba v k.ú. Dlouhé o celkové 

výměře 21.029 m2 v obvyklé ceně 397.870 Kč ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, IČO 272884, se 

sídlem Náměstí 27, 549 22 Nový Hrádek s doplatkem za rozdíl výměr směňovaných pozemků ve výši 

231.775 Kč, stanovený dle znaleckého posudku č. 9470/2023 ze dne 27.02.2023 Ing. Tomášem 

Dohnanským z Velichovek, ve prospěch městyse Nový Hrádek s tím, že náklady za vklad 

vlastnického práva do KN uhradí obě smluvní strany, každá jednou polovinou a zastupitelstvo městyse 

Nový Hrádek ukládá starostovi podepsat směnnou smlouvu. 

 

 

K čl. 8.2. – usnesení č. ZM 7 - 89/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje koupi  p.p.č. 1111/1 o výměře 5870 m2, p.p.č. 1103/1 

o výměře 3459 m2, p.p.č. 1103/2 o výměře 2025 m2 vše v k.ú. Nový Hrádek a p.p.č. 21/3 o výměře 

1501 m2 v k.ú. Dlouhé, tedy vše o celkové výměře 12.855 m2, za obvyklou cenu ve výši 213.819 Kč 

stanovenou dle znaleckého posudku č. 9470/2023 ze dne 27.02.2023 Ing. Tomášem Dohnanským z 

Velichovek, z vlastnictví  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví městyse Nový 

Hrádek, IČO 272884, se sídlem Náměstí 27, 549 22 Nový Hrádek s tím, že náklady za vklad 

vlastnického práva do KN uhradí městys a zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ukládá starostovi 

podepsat kupní smlouvu. 

 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 7 - 90/2023 

ZM Nový Hrádek ukládá starostovi zveřejnit záměr městyse směnit část p.p.č. 446/1 o výměře 16 m2, 

část st.p.č. 342 o výměře 25 m2 a část p.p.č. 447 o výměře 5 m2 vše v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p.p.č. 452/1 o výměře 25 m2 v k.ú. 

Nový Hrádek ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, dle podmínek uvedených v přiloženém záměru 

městyse směnit pozemky k tomuto projednávanému bodu. 

 

 

K čl. 10.1 – usnesení č. ZM 7 - 91/2023 

ZM Nový Hrádek ukládá starostovi zveřejnit záměr městyse prodat část pozemku p.p.č. 452/1 o 

výměře cca 25 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, a to za účelem možné 

výstavby garáže a za podmínek uvedených v přiloženém záměru k tomuto projednávanému bodu. 
 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 7 - 27. 04. 2023 

 Strana 3 (celkem 3) 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 7 - 92/2023 

ZM Nový Hrádek stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty městyse k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

do výše 500 000 Kč jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 

nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření 

v částkách vyšších může starosta městyse provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a 

dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován. 

ZM si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 

starosty na nejbližším zasedání ZM konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jeho 

stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 

 

 

K čl. 12.1 – usnesení č. ZM 7 - 93/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí informace o přípravách oslav 300 let kostela, 

100 let školy a 70 let MŠ, které se uskuteční v neděli 1. 10. 2023. 

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 7 - 94/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek deleguje na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Náchod, a.s., která se uskuteční dne 31. 5. 2023, místostarostu městyse pana Ing. Pavla Sobotku. 

 
 

K čl. 14.1 – usnesení č. ZM 7 - 95/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje podání žádosti o provedení bezplatného přezkoumání hospodaření 

městyse Nový Hrádek za rok 2023 Krajským úřadem KHK v souladu s ustanovením §42 zákona 

č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 7 - 96/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 7 – 96/2023.  
           

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 7. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

27. 04. 2023 pod pořadovými čísly  83 - 96/2023. 

 

 

 

 

 
 
 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 


